
Badalíková B., Pokorný e., Červinka j.: Změny 
půdního prostředí při různých technologiích zpracování 
půdy k cukrovce . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  308

Brom r., hakaufová l.: Odrůdy cukrovky registrované 
v roce 2009 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  46

candráková e., Buday m., slamka P., hanáČko
vá e.: Využitie biopreparátov pri pestovaní repy cukrovej . .  .  .  .  52

Černý i, PaČuta v., adamČinová B., kováČik P., 
kozak m.: Produkčné parametre repy cukrovej vplyvom 
cielenej aplikácie Atoniku a listového hnojiva Campofort . .  .  .  .  130

Čeřovská m., soukuP j.: Ekonomika pěstování ge-
neticky modifikované cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  13

fišer f.: Jak zvládnout další zaplevelení porostů cuk-
rovky po první aplikaci herbicidů . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  154

fišer f.: První aplikace herbicidů při technologii pěsto-
vání cukrovky bez ruční práce . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  121

froněk d.: Vývoj struktury a počtu pěstitelů řepy na 
území dnešní ČR . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  351

hniliČka f., urBan j., PulkráBek j., hniliČko
vá h.: Energetická bilance pěstování cukrové řepy . .  .  .  .  .  .  .  260

holec j., jursík m.: Biologie a regulace dalších vý-
znamných plevelů České republiky: Ostrožka stračka –  
consolida regalis S. F. GRAY . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  221

holec j., jursík m., tyšer l.: Biologie a regulace 
dalších významných plevelů České republiky: Vesnovka  
obecná – cardaria draba (L.) DESV. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  16

honsová h., BeČka d., štranc P., BeČková l.: 
Obsah vybraných prvků v bulvách ekologicky pěstované  
krmné řepy a cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  317

honsová h.: Obsah chlorofylu v listech ekologicky pěs-
tované krmné řepy a cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  177

hradecká d., urBan j., kohout l., PulkráBek j., 
hniliČka r.: Využití brassinosteroidů k regulaci stresu 
během růstu a tvorby výnosu řepy cukrové . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  271

hřivna l., cerkal r.: Možnosti ovlivnění výnosu i kvality 
cukrovky mimokořenovou výživou . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  164

jursík m., holec j., andr j.: Biologie a regulace dal-
ších významných plevelů České republiky: Chrpa modrá  
(centaurea cyanus L.) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  90

jursík m., holec j., andr j.: Biologie a regulace 
dalších významných plevelů České republiky: Kopřiva 
dvoudomá – urtica dioica L. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  126

jursík m., holec j., andr j.: Biologie a regulace dal-
ších významných plevelů České republiky: Pomněnka 
rolní – myosotis arvensis (L.) HILL . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  314

jursík m., holec j., andr j.: Biologie a regulace 
dalších významných plevelů České republiky: Rukev 
obecná – rorippa sylvestris (L.) BESSER . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  267

jursík m., holec j.: Biologie a regulace dalších vý-
znamných plevelů České republiky: Pryšec kolovratec – 
euphorbia helioscopia L. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  342

jursík m., holec j., soukuP j.: Biologie a regulace 
dalších významných plevelů České republiky: Plevelné  
vikve (vicia spp.) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  58

jursík m., holec j., soukuP j., tyšer l.: Biologie 
a regulace dalších významných plevelů České republiky:  
Jitrocele – druhy rodu Plantago L. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  157

koneČný i.: Cukrová řepa v roce 2009 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  256

koPeČek P., foltýn i.: Změny v ekonomice výroby 
cukrovky před vstupem a po vstupu ČR do EU . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  208

kruPiČka j., hanousek B.: Technické parametry prů-
myslových hnojiv ledek amonný, Synferta N-17, N-22, P 
a močovina . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  224

májková l.: Nové způsoby řešení cerkosporiové skvr-
nitosti řepy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  217

mikulka j., korČáková m.: Metody regulace kamyš-
níků v cukrovce . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  160

muška f., jakl a.: Škodlivé výskyty osenice polní na 
cukrovce a krmné řepě na území České republiky – 
historický přehled do roku 2005 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  170

muška f., krejcar z.: Škodlivé výskyty rýhonosce 
řepného na cukrovce a krmné řepě na území České 
republiky – historický přehled do roku 2005 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  348

šařec P., šařec o., PrzyByl j., srB k.: Porovnání 
sklízečů cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  212

tóth š., daniloviČ m.: Vplyv pôdneho typu a systému 
agrotechniky na osud vybraných herbicídov . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  96

tyšer l., neČasová m.: Současné spektrum plevelů 
v porostech cukrovky na vybraných plochách České  
republiky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  116

zahradníČek j., neČasová m., tyšer l., kožna
rová v., hosták v., Balšánek v., BuBník z., 
Pour v.: Technologická jakost cukrovky po ošetření 
listovým hnojivem v letech 2007 a 2008 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  274

Seznam doporučených odrůd cukrovky pro rok 2009 . .  .  .  .  .  .  .  6

BoBrivnyk l. d.: Chemické složení a klasifikace barviv 
vznikajících při výrobě cukru . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  281

Čermák P.: Trh s cukrem ve světě . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  302

LCaŘ – ROČNÍKOVÝ REJSTŘÍK 2009

ŘEPAŘSTVÍ

CUKROVARNICTVÍ



kardoš i.: Výsledky cukrovarníckej kampane 2008/09 
na Slovensku . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  82

geBler j., kožnarová v.: Zpráva o cukrovarnické 
kampani 2008/09 v České republice . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  134

reinBergr o.: České cukrovarnictví a lihovarnictví 
v roce 2008 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  79

schweitzer ch.: Změny v cukrovarnickém průmyslu 
a ekonomické perspektivy pro průmysl a zemědělství . .  .  .  .  .  64

strnadlová h.: Dopady vstupu ČR do EU a reformy 
Společné organizace trhů v odvětví cukru na trh s cukrem  
v ČR . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  331

šárka e., ederová j., BuBník z.: Termigravimetrická 
metoda stanovení obsahu uhličitanu vápenatého v cuk-
rovarnických látkách  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 230

ICUMSA Metody

ICUMSA metódy laboratórnej kontroly cukrovarníckej výroby: 
Metóda GS4/3-7 (2007) Stanovenie celkových redu-
kujúcich cukrov po hydrolýze v melase a rafinádnych  
sirupoch metódou konštantného objemu podľa Lanea 
a Eynona . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  68

ICUMSA metódy laboratórnej kontroly cukrovarníckej výroby: 
Metóda GS4/3-9 (1994) Stanovenie celkových redu-
kujúcich cukrov po hydrolýze v melase a rafinádnych  
sirupoch metódou podľa Luffa Schoorla . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  104

ICUMSA metódy laboratórnej kontroly cukrovarníckej výroby: 
Metóda GS4/3-13 (2007) Stanovenie refraktometrickej 
sušiny (RDS %) v melasách a veľmi čistých sirupoch 
(tekutých cukroch) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  34

ICUMSA metódy laboratórnej kontroly cukrovarníckej výroby: 
Metóda GS4-5 (2003) Stanovenie redukujúcich cukrov 
v repnej melase metódou konštantného objemu podľa 
Lanea a Eynona  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 188

ICUMSA metódy laboratórnej kontroly cukrovarníckej výroby: 
Metóda GS4/7-1 (1994) Stanovenie zjavnej sacharózy 
v melase metódou dvojitej polarizácie . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  141

ICUMSA metódy laboratórnej kontroly cukrovarníckej výroby: 
Metóda GS6-1 (1994) Stanovenie polarizácie cukro-
vej repy macerátom alebo metódou studenej vodnej 
digescie s použitím octanu olovnatého ako čeriaceho či-  
nidla . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  245

ICUMSA metódy laboratórnej kontroly cukrovarníckej výroby: 
Metóda GS6-3 (1994) Stanovenie polarizácie cukrovej 
repy macerátom alebo metódou studenej vodnej diges-
cie s použitím síranu hlinitého ako čeriaceho činidla . .  .  .  .  .  .  292

ICUMSA metódy laboratórnej kontroly cukrovarníckej výroby: 
Metóda GS6-5 (2007) Stanovenie α-amino dusíka 
v cukrovej repe meďnatou metódou („Modré číslo“) – 
po čerení základným octanom olovnatým; po čerení 
síranom hlinitým . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  324

ICUMSA metódy laboratórnej kontroly cukrovarníckej výroby: 
Metóda GS6-7 (2007) Stanovenie draslíka a sodíka 
v cukrovej repe plameňovou fotometriou . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  356

hromádko j., hönig v., hromádko j., miler P., 
schwarzkoPf m.: Využití etanolu ve vznětových 
motorech . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  24

hromádko j., hromádko j., miler P., hönig v., 
schwarzkoPf m.: Ekonomická analýza využití bio-
etanolu v zážehových motorech . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  101

hromádko j., hromádko j., miler P., hönig v., 
štěrBa P.: Hodnocení životního cyklu fosilních paliv 
a bioetanolu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  320

miler P., hromádko j., hromádko j., hönig v., 
schwarzkoPf m.: Zhodnocení ekologického poten-
ciálu paliva E85 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  180

reinBergr o.: Podpora rozvoje a užití bioetanolu v České 
republice . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  234

BaBiČka l., Poustková i.: Významný přínos výroby 
bioplynu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  277

Bešková B., stárková m., šárka e., gojný j., BuB
ník z.: Použití saturačního kalu jako plnidla do lepidel . .  .  .  .  185

BuBník z., Čurda l., kadlec P., moravcová j., 
melzoch k., šárka e., šmidrkal j., Pulkrá
Bek j., chochola j.: Zaměření výzkumu pro využití 
sacharosy k nepotravinářským účelům . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  28

dioPan v., ryant P., adam v., Beklová m., kizek r.: 
Hydroponie – význam pro fytoremediační technologie . .  .  .  .  227

kolář m., havlík l.: V Dobrovici na Mladoboleslavsku 
vzniká Muzeum cukrovarnictví, lihovarnictví, řepařství 
a města Dobrovice . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  238

smutný v.: Galerie významných cukrovarníků: Ing. Vilém 
Faber . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  286

BuBník z.: Z mezinárodního setkání sběratelů baleného 
cukru v Praze . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  196

Číž k.: Výrobci cukru v Evropě . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  270

geBler j.: Cukrovarnicko-lihovarnická konference 2009 . .  .  .  .  106

geBler j.: Seminář manažerů jakosti a vedoucích labo-
ratoří . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  231

geBler j.: Seminář výrobních ředitelů v Seredi . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  229

honsová h.: Možnosti pro pěstitele cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  42

honsová h.: Poučný seminář nejen o cukrové řepě 
v Loučeni . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  62

RŮZNÉ

LIhOVARNICTVÍ

KRATšÍ SděLENÍ



hradiský j.: Dobrovický Agroetanol TTD uvedl jako první 
český výrobce na trh vysokokoncentrovanou palivovou 
směs E85 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  21

hradiský j.: Kostky z Cukrovarů a lihovarů TTD pro 
české předsednictví EU . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  70

kolář m., hradiský j.: Konference Biopaliva ve střední 
a východní Evropě . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  232

konšel l.: Výroba bioetanolu v Česku na rozcestí . .  .  .  .  .  .  .  .  152

křováČek j.: Kongres CIBE 2009 v dánské Kodani . .  .  .  .  .  .  204

křováČek j.: Pěstování cukrovky a výroba cukru v EU 
po reformě . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  306

marek B.: Dny sklizně cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  327

marek B.: Do 125. ročníku . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4

marek B.: K restrukturalizaci z nadhledu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  326

marek B.: Z veletrhu Agritechnica 2009 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  358

marek B.: Zahájení prodeje E85 v ČR . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  195

Pojer j.: Restrukturalizační proces vstupuje do závě-
rečné fáze . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  85

suchánek B.: Současné trendy ve sklizni cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  86

šárka e.: CHISA 2009 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  313

šárka e.: XVI. symposium Asociace Andrewa van Hooka 
na téma Přehled analýzy a strategie řízení procesu 
v měnícím se cukrovarnickém a lihovarnickém sektoru . .  .  .  .  187

šárka e.: 1. konference ESST v Rotterdamu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  236

šárka e.: 5. mezinárodní konference Polysacchari-
des-Glycoscience 2009 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  359

Dvouleté působení Svazu lihovarů České republiky . .  .  .  .  .  .  .  .  207

Představujeme ing. Jana Křováčka, nového výkonného 
ředitele SPC Čech . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  112

Přehled řepařských polních dní 2009 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  148

Ruský cukrovarnický průmysl v roce 2008 a koncepce  
jeho rozvoje v letech 2008–2020 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  203

Výsledky cukrovarnické kampaně 2008/09 v polských 
cukrovarech . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  201

BuBník z.: K padesátinám ing. Vladimíra Poura, CSc. . .  .  .  .  .  291

dandár a.: Ing. Pavel Kyselica – 50 rokov . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  73

froněk d.: Odešel Josef Baraš . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  71

froněk d.: Za inženýrem Mazurou . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  89

froněk d.: Zemřel ing. Zdenko Flégl . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  247

geBler j.: Marii Kaftanové k narozeninám . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  191

kreČmer j.: Emil Svoboda se dožívá 85 let . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  106

marek B.: 300 let od narození Andrease S. Marggrafa . .  .  .  .  .  108

málek j.: Jubilant ing. Zdeněk Hotový . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  226

zahradníČek j.: Pozdrav akademiku Kudrnovi . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  186

Doc. RNDr. Ing. Josef Zahradníček, CSc., oslavil 75. na-
rozeniny . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  296

Číž k.: Steindlová M., Korčeková A., Lovas V. – Eastern 
Sugar Slovensko, a. s., 1966–2006 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  248

geBler j.: F. O. Licht’s World Sugar Yearbook 2009 . .  .  .  .  .  .  143

marek B.: Cukier, Skrobia, Biopaliwa – Cukr, škrob, 
biopalivo – 2009 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  107

marek B.: Výsledky pokusů v roce 2008 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  119

tesařík B.: Filián Z. – Povinnosti firem v podnikové 
eko logii . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  144

tesařík B.: Nenadál J. a kol. – Moderní management 
jakosti . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  192

tesařík B.: Remtová K. – Výkladový slovník základních 
pojmů z oblasti udržitelného rozvoje . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  328

Cukrák-Oseku zmínil roku 1125 kronikář Kosmas . .  .  .  .  .  .  .  .  .  72

Cukrové z Tamfeldu – do hraběcího stavu byl povýšen 
Václav Josef Cukr . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  328

Ing. Otomar Böhm – Ghana . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  296

K seriálu o plevelech – nejškodlivější plevel světa . .  .  .  .  .  .  .  .  .  360

Karel Komínek . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  248

Listy cukrovarnické a řepařské zařazeny do databáze 
EBSCO Publishing . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  144

Nepotravinářské využití sacharosy: biobutanol – biopalivo 
druhé generace . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  108

Schwarzenberský palác – první sídlo Národního technic-
kého muzea . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  192

Společnost Ford prodala na světě za deset let dva miliony 
vozů FFV . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  36

KŘÍŽOVKA

NOVÉ KNIhy

OSOBNÍ



andersen t. B., thomsen k.: Separace vody použitím 
hydrátu plynu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  355

anselstetter m.: Druhé setí nebo ponechat mezerovitý 
stav . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  220

anselstetter m.: Srdéčková a suchá hniloba? Zajistit 
zásobování bórem . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  220

atkinson d., mcdaniel j.: Mikrokanálové reaktory jsou 
velmi efektivní pro výrobu biopaliva z celulosy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  229

Balakrishnan m., Batra v. s., vashisht P., 
singht m.: Keramické membrány z polétavého popela 
spalin bagasy na čištění třtinové šťávy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  319

Bayley m. l., mccann d., shaw P., o’ hara k.: Zpra-
cování odpadní vody z chladicích věží kogeneračních 
jednotek cukrovarů použitím průtočných polí s vegetací . .  .  .  .  319

Beckmann g.: Spolehlivá kontrola jakosti cukru digitál-
ním zpracováním obrazu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  280

Beitzenheineke ch., BlomBerg m.: Mnohonásob-
ně cenná cukrovka – cukr, bioetanol a bioplyn . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  133

Bensouissi a., roge B., rousse c., douglade j., 
mathouthi m.: Studium původu, tvaru a umístění 
částic způsobujících zákal bílého cukru . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  169

Blommel P. g. et al.: Katalytická konverze cukru na 
běžný benzin, naftu, letecký petrolej a ostatní uhlo- 
vodíky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  21

Bloom k., mcgillivray t., jarski h., seaBorn s.: 
Zkušenosti American Crystal Sugar s tryskovou kotou-
čovou pračkou firmy Putsch . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  360

Brantner j., zimmermann j., hagler j.: Nejčas-
tější chyby při likvidaci plevelů u cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  346

Bridgeman t., jones j.: Rozklad teplem: zvýšení 
kvality palivových surovin – tuhé biomasy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  295

cothran s.: Postup Verenium . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  220

de sPeville f.: Zpracování třtiny a řepy v jednom zařízení . .  .  .  .  311

desal s.: Bezodpadové zpracování výpalků z liho-
varu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  36

duwoon k., seokryel kim, donald f. day et al.: 
Stanovení dextránu při zpracování surového cukru po-
užitím metody kolorimetrických proužků . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  133

eigner h., weisseisen B.: Zbytková melasa se hodí 
jako hnojivo v ekologickém zemědělství . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  176

eszterle m., gryllus e.: Rovnovážný stav při výmě-
ně iontů vápníku a alkálií v modelových a technických 
roztocích vysvětluje chemismus regenerace . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  133

frankenfeld t.: Studie o výši evropské spotřeby paliv . .  .  .  .  307

fricke r.: Každá řepa se počítá – minimalizovat skliz-
ňové ztráty . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  346

fürstenfeld f., fischer s.: Vápno – nejdůležitější 
živina pro půdu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  84

gaul t.: Nové perspektivy řepy pro výrobu bioplynu . .  .  .  .  .  .  .  129

godshall m. a.: Vliv provozních podmínek na těkavé 
látky v javorovém sirobu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  285

govind r., ferguson d.: Snížení tvorby biogenního 
sirovodíku v cukrovarských odpadních vodách . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  295

grBiČ j., jevtiČmuČiBaBiČ r., dokmanoviČ n.: 
Vliv necukrů na krystalizační rychlosti . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  27

gudoshnikov s.: Významná energetická surovina – 
bagasa . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  358

gyura j., šereš z., sakaČ m., mišan a.: Fyzikálně-
chemické vlastnosti upravené vlákniny z cukrovky pro 
výrobu chleba a pečiva . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  305

hattori k.: Výpočet intenzity emisí oxidu uhličitého od 
třtiny po rafinovaný cukr . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  355

horn d., hetterich t.: Mikroživiny . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  169

chavarria j. c.: Použití odpadů z lihovaru na výrobu 
biohnojiv . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  21

jensen j. P.: Elektrodialýza melas pro zvýšení výtěžnosti 
cukru . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  295

kenter ch., hoffmann c.: Příčiny snížení obsahu 
dřeně cukrovky a důsledky na množství a kvalitu výroby  
řízků . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  280

klugeseverin s., hoffmann ch., märländer B.: 
Výnos a kvalita ozimých řep – vize pro pěstování cu- 
krovky? . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  280

koch h. j.: Struktura půdy a růst cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  211

koPPar a., PullammanaPPallil P.: Porovnání 
termofilní a mesofilní jednostupňové diskontinuál-
ní anaerobní fermentace řepných řízků – bez mí- 
chání . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  357

kristek s., kriostek a., tokić r. g., jurišić d.: 
Protichůdná působení biocidů Pseunomonas fluores
cens a Bacilus megaterium na rozklad kořene cukrovky 
patogeny . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  123

kröcher c. von: Nová hodnotící kritéria pro účinné látky 
v prostředcích ochrany rostlin . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  211

lionnet g. r. e.: Použití kapilárního viskozimetru ke 
studiu viskozity ve třtinových cukrovarech . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  319

lloyd t., mann a., joyce k.: Nízkonákladová opatření 
na snížení komínových emisí v lapačích prachu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  307

mcgillivray t., groom h., jarski h., heggene
ss j.: Zpracování extraktů z vycukerňování melasy: 
řešení vzniklých problémů . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  305

meneses a. B.: Výroba bioplynu z výpalků, možná 
alternativa přispívající k výrobě bioenergie . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  27

nielsen B. ch.: Online měření barvy během výroby 
cukru přístrojem ColourQ . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  294

ROZhLEdy



niere B.: Základy důsledného potírání cyst háďátek řepných . .  .  .  228

overstreet l. f.: Zpracování půdy v pruzích při výrobě 
cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  211

Pezzi g.: Zlepšení mikrobiologického stavu bílého cukru . .  .  .  .  294

ramBla m. a. o. et al.: Výroba krmného droždí: nové 
pojetí zpracování lihovarských výpalků . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  36

sakaČ m. B., gyura j. f., mišan Č., šereš z.: Anti-
oxidační vlastnosti vlákniny cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  294

sakamoto k., kishihara s., sakuda h., miura k., 
koizumi y., yamamura e.: Pozorování procesu tání 
glukosy a laktosy při ohřevu diferenční snímací kolori-
metrií a mikroskopicky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  307

sakuda h., kishihara s., sakamoto k., okuno m., 
otsuka m.: Zkoumání rozdílu bodu tání krys talů sa-
charosy diferenčním snímacím kolorimetrem a difrakční 
analysou X-paprsky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  360

samaraweera i. s., mcgillivray t. d., rheault 
d. l., Burthwick d.: Mikrobiologické potíže při úpravě 
odpadní vody v cukrovaru Moorhead a způsoby jejich 
odstranění . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  319

sander g.: Minimalizace předseťové agrotechniky: 
Kypření a setí do řádků v jedné pracovní operaci . .  .  .  .  .  .  .  .  44

saska m., kochegrin v.: Změny kvality surového cukru 
a cukru s malým obsahem barevných látek během 
skladování . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  285

senge B., hajinezhad a.: Fyzikálně-mechanické pa-
rametry cukrovek . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  305

shaw a. j. et al.: Řízení metabolismu termofilní bakterie 
k výrobě etanolu s vysokým výtěžkem . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  176

shooneesmuir B. m., gewegwe B. m. m.: Použití 
polyaluminiových koagulantů pro odstranění barevných 
látek při karbonataci . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  229

simPson r., oxley j.: Běžné rozbory melasy a smíšené 
šťávy NIR spektroskopií . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  295

singh k. et al.: Návrh stanovení barvy cukru v roztoku . .  .  .  .  .  294

smejkal Q.: Vznik barvy v technických roztocích sacha-
rosy – názory na kinetiku rozkladu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  290

snoad j. d.: Stanovení polarizace cukru použitím metody 
elektrické vodivosti . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  285

stark B. et al.: Výměník tepla pro sypký materiál v cuk-
rovarnictví . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  285

taylor m. et al.: Vývoj nové technologie extrakce řepy 
od Fives Cail – Věž Max a EcoMixer . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  84

tegtBüring h.: Pěstování biocukrovky – správná 
alternativa ekologických provozů . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  173

tosun a.: Optimalizace podmínek fermentace při výrobě 
etanolu z cukru sacharomyces cerevisiae . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  176

trieBe s., schammann B.: Biokampaň 2008 v cukro-
varu Warburg . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  169

van groenestijn j. w., hazenwinkel j. h. o., 
Bakker r. r.: Předúprava lignocelulosy biologickou 
kyselou recyklací . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  63

wegner j.P., hägnefelt t.: První řepný lihovar spo-
lečnosti Danisco-Sugar . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  57

weiBel m., schmidt g., scherer P.: Plánování nové-
ho kotle na uhlí v cukrovaru Offstein společnosti Südzucker . 228

west e., Burroughs P., seymour P.: Praktické zku-
šenosti s odvápňováním šťávy slabě ky selým katexem 
v zařízení s fraktálovým rozdělovačem toku . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  307

wolters h.h.: Vyběhlice a plevelné řepy likvidovat 
v pravý čas . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  173

wright P. g.: Korelace součinitele tepla pro odpařováky 
šťávy Robert . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  63

Hodnocení magnetického ionexu (MIEX®) při užití pro 
odbarvování v surovárně . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  295

Zbytky po fermentaci z výroby bioplynu jako hnojivo . .  .  .  .  .  .  .  .  211

V Listech cukrovarnických a řepařských byla v každém čísle tohoto 
ročníku zařazena rubrika „Zprávy a informace“, která obsahuje přehled  
krátkých aktuálních politických, obchodních nebo odborných informací  
a sdělení z oboru cukrovka-cukr-líh z České republiky i ze zahraničí. 

INFOHLíDKA č. 20 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 2

INFOHLíDKA č. 21 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 5/6

INFOHLíDKA č. 22 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 9/10

INFOHLíDKA č. 23 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 11

Ročníkový rejstřík 2009 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 12

andr j.: Osvědčená fungicidní ochrana cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  174

jůza l.: Ekonomická ochrana cukrové řepy v roce 2009 . .  .  .  .  88

Peza z.: Stimulace a listová výživa cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  120

vašek j.: Agil – nejrychlejší graminicid . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  124

vašek j.: Goltix Top + Powertwin: Síla je v řešení  .. .. .. .. .. .. .. .. .. 93

Holmer Terra Felis 2 – nová generace čisticího nakladače  
řepy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  312

PŘÍLOhy

PRAVIdELNÉ RUBRIKy

FIREMNÍ SděLENÍ



Agro Aliance (Eminent 125 ME) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  147

Agro Aliance (Sortiment do cukrové řepy 2009) . .  .  .  .  20, 51, č. 3

Agroetanol TTD (Palivo E85) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  23

Agroetanol TTD (Palivo E85 nyní v prodeji i v ČR) . .  .  .  .  .  .  .  .  č. 7/8

Agrovita (Agil: Nejrychleji působící graminicid) . .  .  .  .  .  .  .  125, č. 5/6

Agrovita (Powertwin + Goltix Top) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  45

Agrovita (1+1=3. Síla je v řešení) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  95

Anton Paar (Modular Circular Polarimeter) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 7/8

Arysta LifeScience (Atonik Pro) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 4

Arysta LifeScience (Nabídka pro pěstitele cukrovky) . .  .  .  .  .  .  .  .  92

BASF (Stratos Ultra – Dash HC) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  87, č. 4

Bayer CropScience (Betanal Expert) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 3, č. 4, 191

Bayer CropScience (Gaucho) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  19, č. 11, č. 12

Bayer CropScience (Sfera) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 5/6

Cukrovary a lihovary TTD (Pelety) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 7/8

Danisco Seed (Odrůdy roku 2009) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1, č. 2

Dow AgroSciences (Garland Forte) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 3, 127

Dow AgroSciences (Lontrel 300) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  91, č. 4

Dow AgroSciences (Nurelle D) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  128

Holmer (Spolehlivý partner i v nejisté době!) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 2

Chemtura Europe (Pantera QT, Silwet Star) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  110, č. 5/6

KWS Osiva (Děkujeme za nákup osiva…) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  74

KWS Osiva (Osivo 2009: Esperanza…) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1, č. 2

KWS Osiva (Výnos kořene, výnos PC…) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  298, 330

Maribo Seed (Novinky 2009) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 11, č. 12

Maribo Seed (Pokračování kvality…) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 9/10

Neli S. P. A. (nájem velkokapacitního sila, skladů) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  251

SESVanderHave (Expert) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1, č. 12

SESVanderHave (Kvalita od nás – nabídka 2009) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 2

SESVanderHave (Kvalita od nás – Pohoda) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 11

SESVanderHave (Kvalita od nás – Python) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 9/10

SESVanderHave (Kvalita od nás – Scorpion) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 9/10

SESVanderHave (PF 2010) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  331

Strube (Naše odrůdy pro Váš úspěch) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 9/10, č. 11

Strube (odrůdy – PF 2010) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 12

Strube-Dieckmann (Vědět, že to bude dobré) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1, č. 2

Sumi Agro Czech (Kontakttwin, Mitra) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 3, č. 4

Sumi Agro Czech (Ve spojení je síla!) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 5/6

Syngenta (Cruiser – nepatrný začátek…) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15, 53, 341

Syngenta (Cruiser – skvělý výsledek) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17, 55, 343

Syngenta (Komplexnost a jistota!) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  347

Syngenta (Osivo pro úspěch agronomů) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1, s. 61

VUC Praha (Pevný základ) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 7/8

VUC Praha (zahraniční časopisy)  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 191

VKLÁdANÁ INZeRCe

KWS Osiva (Katalog odrůd cukrovky 2009) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1

SESVanderHave (Nabídka odrůd pro rok 2010) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 12

Syngenta (Amistar Top) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 5/6

INZERCE


